

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
MEMORANDO

PARA : **SR. MARCO TULIO CALIX PAZ**
Oficial de Información Pública

DE : **LIC.DANIA CAROLINA SILVA MONCADA**
Asistente de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : **Remisión de Ejecución Presupuestaria de**
Octubre 2019,

FECHA : **08 de Noviembre de 2019**

Por medio de la presente le estoy enviado cuadro de Ejecución Presupuestaria del mes de Octubre 2019, Para ser cargado al Portal Único de Transparencia el cual consta de una página.

Atentamente,

Municipalidad de Puerto Cortés, Cortés
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA MES DE OCTUBRE 2019

Descripción	Presupuesto		Transferencias	Total Presupuestado	Acumulado Mes Anteriores	Ejecutado Mes de Octubre	Ejecutado Acumulado	Porcentaje Disponible
	Aprobado	Ampliaciones						
INGRESOS	719,282,396.70	7,618,910.78	0.00	726,901,307.48	508,188,813.74	27,528,113.13	535,716,926.87	73.70%
CORRIENTES	252,875,698.70	0.00	0.00	252,875,698.70	161,177,674.26	12,986,614.95	174,164,289.21	68.87%
IMPUESTOS	69,634,157.00	0.00	0.00	69,634,157.00	61,579,009.98	1,596,269.45	63,175,279.43	90.72%
TASAS	27,354,605.00	0.00	0.00	27,354,605.00	26,288,776.13	1,259,635.07	27,548,411.20	100.71%
DERECHOS MUNICIPALES	40,029,436.00	0.00	0.00	40,029,436.00	17,142,064.74	2,289,102.44	19,431,167.18	48.54%
MULTAS	424,681.00	0.00	0.00	424,681.00	235,224.24	10,160.93	245,385.17	57.78%
REZAGOS Y OTROS	43,602,544.00	0.00	0.00	43,602,544.00	32,676,052.48	1,264,925.96	33,940,978.44	77.84%
RENTAS	71,678,311.70	0.00	0.00	71,678,311.70	23,175,960.28	6,549,546.04	29,725,506.32	41.47%
INTERESES	151,964.00	0.00	0.00	151,964.00	80,586.41	16,975.06	97,561.47	64.20%
DE CAPITAL	466,406,698.00	7,618,910.78	0.00	474,025,608.78	347,011,139.48	14,541,498.18	361,552,637.66	76.27%
VENTA DE ACTIVOS	2,123,446.00	0.00	0.00	2,123,446.00	1,023,200.92	68,836.98	1,092,037.90	51.43%
CONTRIBUCION POR MEJORAS	28,764,422.00	0.00	0.00	28,764,422.00	18,965,089.42	2,403,656.73	21,368,746.15	74.29%
TRANSFERENCIAS	435,000,000.00	0.00	0.00	435,000,000.00	309,913,285.17	8,485,627.37	318,398,912.54	73.20%
DONACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	4,119,974.50	3,553,652.00	7,673,626.50	100.00%
INTERESES FINANCIEROS	518,830.00	0.00	0.00	518,830.00	821,609.47	29,725.10	851,334.57	164.09%
RECURSOS DE BALANCE	0.00	7,618,910.78	0.00	7,618,910.78	12,167,980.00	0.00	12,167,980.00	100.00%
EGRESOS	719,282,396.70	7,618,910.78	0.00	726,901,307.48	447,559,374.32	35,630,783.09	483,190,157.41	66.47%
CORRIENTES	127,540,278.16	3,038,654.82	0.00	130,578,932.98	105,495,290.07	15,876,983.96	121,372,274.03	92.95%
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	102,204,888.12	335,600.00	0.00	102,540,488.12	88,204,292.33	11,205,300.25	99,409,592.58	96.95%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	25,335,390.04	2,703,054.82	0.00	28,038,444.86	17,290,997.74	4,671,683.71	21,962,681.45	78.33%
INVERSION	536,834,131.24	4,580,255.96	0.00	541,414,387.20	296,423,421.48	19,684,184.24	316,107,605.72	58.39%
ADQUISICION DE EQUIPO	10,329,327.27	120,000.00	0.00	10,449,327.27	1,071,827.65	38,000.00	1,109,827.65	10.62%
OBRAS PUBLICAS	208,220,000.00	3,794,255.96	0.00	212,014,255.96	51,471,980.60	3,050,151.09	54,522,131.69	25.72%
TRANSFERENCIAS DE INVERSION	16,843,782.15	160,000.00	0.00	17,003,782.15	8,775,835.79	1,345,493.80	10,121,329.59	59.52%
ADQUISICION DE INMUEBLE	6,000,000.00	0.00	0.00	6,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
DESEMBOLSOS FINANCIEROS	112,700,000.00	5,000.00	0.00	112,705,000.00	100,366,780.45	2,150,000.00	102,516,780.45	90.96%
COSTO CAPITALIZABLE	182,741,021.82	501,000.00	0.00	183,242,021.82	134,736,996.99	13,100,539.35	147,837,536.34	80.68%
DEUDA MUNICIPAL	54,907,987.30	0.00	0.00	54,907,987.30	45,640,662.77	69,614.89	45,710,277.66	83.25%
AMORTIZACION VARIAS	54,907,987.30	0.00	0.00	54,907,987.30	45,640,662.77	69,614.89	45,710,277.66	83.25%